
 

REPUBLICA MOLDOVA 

CONSILIUL RAIONAL ŞTEFAN VODĂ 

 

DECIZIE nr. 3/9 

din 12 mai 2023 

 

 

 Cu privire la transmiterea unor mijloace fixe 

 

Aferent demersului Direcției generale asistență socială și protecția familiei Ștefan Vodă                      

nr. 523 din 02 mai 2023; 

În conformitate cu prevederile din Legea nr.523-XVI din 16 iulie 1999 cu privire la proprietatea 

publică a unităţilor administrativ-teritoriale, cu modificările şi completările ulterioare şi Regulamentului 

cu privire la modul de transmitere a bunurilor proprietate publică, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 

901 din 31.12.2015; 

În baza art. 43 alin. (2) și art. 46 din Legea nr. 436–XVI din 28 decembrie 2006 privind administraţia 

publică locală Consiliul raional Ştefan Vodă DECIDE: 

 

1. Se transmite cu titlul gratuit de la bilanţul contabil al Direcției generale asistență socială și protecția 

familiei Ştefan Vodă la bilanţul contabil al aparatului președintelui raionului Ștefan Vodă,                 

următoarele mijloace fixe, conform anexei nr. 1. 

2. Se transmite cu titlul gratuit de la bilanţul contabil al Direcției generale asistență socială și protecția 

familiei Ştefan Vodă la bilanţul contabil al Instituției medico sanitare publice Centrul de sănătate din 

satul Talmaza, următoarele mijloace fixe, conform anexei nr. 2. 

3. Preşedintele raionului dl Vasile Maxim, va institui comisile de predare-primire şi va asigura 

transmiterea bunurilor specificate în pct. 1 și 2 al prezentei decizii, conform prevederilor legislaţiei în 

vigoare. 

4. Controlul executării prezentei decizii se atribuie dlui Vasile Maxim, preşedinte al raionului.   

5. Prezenta decizie se include în Registrul de stat al actelor locale (actelocale.gov.md), se publică pe 

pagina web a Consiliului raional Ștefan Vodă și se aduce la cunoștința: 

     Președintelui raionului Ștefan Vodă; 

     Direcției generale asistență socială și protecția familiei; 

     Direcției finanțe; 

     IMSP Centrul de sănătate Talmaza. 

 

 

 

 Președintele ședinței 

   Contrasemnează 

 Secretar al Consiliului raional                                                                            Ion Țurcan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anexa nr. 1 

la decizia Consiliului raional Ştefan Vodă 
nr. 3/9 din 12 mai 2023 

Lista mijloacelor fixe pentru a fi transmise 

 de la bilanţul contabil al Direcției generale asistență socială și protecția familiei Ştefan Vodă  

la bilanţul contabil al Aparatului președintelui raionului Ștefan Vodă 

 

Nr. d/o Denumirea bunului 
Numărul 

de inventar 
Anul 

Unitatea 

de 

măsură 

Preţul 

(lei) 
Cantitatea 

Suma 

(lei) 

1 Dulap  /498 01630495 2015 buc. 865 1 865 

2 Dulap /498 01630496 2015 buc. 2450 1 2450 

3 Jaluzele / 498 01630497 2015 buc. 135,5147 5,44 737,2 

4 Masa birou /498 01630498 2015 buc. 850 7 5950 

5 Masa publicitate /498 01630499 2015 buc. 1070 1 1070 

  TOTAL:     X X X 11072,2 

Nr. d/o Denumirea bunului Numărul 

de inventar 

Anul Unitatea 

de măsură 

Preţul 

(lei) 

Cantitatea  Suma 

(lei)  

1 Autoturizm VAZ-2107 0151002 2018 buc. 56604 1 68.289,00 

2 ANVELOPE 00002690   2018 buc. 750 4 3.000,00 

3 ANVELOPE 00002889   2018 buc. 550 4 2.200,00 

4 MAGNITOLA 00002684   2018 buc. 799 1 799,00 

5 Difuzoare auto 00002683   2018 buc. 550 1 550,00 

 TOTAL:   X X X 74.838,00 

 
Anexa nr. 2 

la decizia Consiliului raional Ştefan Vodă 

nr. 3/9 din 12 mai 2023 

Lista mijloacelor fixe pentru a fi transmise 

 de la bilanţul contabil al Direcției generale asistență socială și protecția familiei Ştefan Vodă  

la bilanţul contabil al Instituției medico sanitare publice Centrul de sănătate din satul Talmaza  

 

Nr. d/o Denumirea bunului 
Numărul 

de inventar 
Anul 

Unitatea 

de măsură 

Preţul 

(lei) 

Cantita

tea 

Suma 

(lei) 

1 

Aparat terapie cu ultrasunet cu 2 canale staționar  

PhysioGo 300, 31470001 1 buc. 39660 1 39660 

2 
Aparat terapie cu ultrasunet portativ  

28309/Mio-sonic ultrasound therapy, Italy 31470002 1 buc. 4990 1 4990 

3 
Aparat terapie cu ultrasunet portativ  

28309/Mio-sonic ultrasound therapy, Italy/2 31470003 1 buc. 4990 1 4990 

4 

Aparat terapie cu ultrasunet portativ 

 28309/Mio-sonic ultrasound therapy, Italy/3 31470004 1 buc. 4990 1 4990 

5 
Aparat terapie cu ultrasunet portativ  

28309/Mio-sonic ultrasound therapy, Italy/3 31470005 1 buc. 4990 1 4990 

6 
Aparat terapie cu magnet staționar PhysioGo 

400C+IR400mW/808nm, Poland 31470006 1 buc. 39100 1 39100 

7 Aparat terapie cu Laser portativ HD-CureS, China 31470007 1 buc. 9680 1 9680 

8 Aparat terapie cu Laser portativ HD-CureS, China/2 31470008 1 buc. 9680 1 9680 

9 Aparat terapie cu Laser portativ HD-CureS, China/3 31470009 1 buc. 9680 1 9680 

10 Aparat terapie cu Laser portativ HD-CureS, China/4 31470010 1 buc. 9680 1 9680 

11 Aparat terapie cu magnet portativ Mag 30, Russia1 31470012 1 buc. 2330 1 2330 

12 Aparat terapie cu magnet portativ Mag 30, Russia2 31470013 1 buc. 2330 1 2330 

13 Aparat terapie cu magnet portativ Mag 30, Russia3 31470014 1 buc. 2330 1 2330 

14 Aparat terapie cu magnet portativ Mag 30, Russia4 31470015 1 buc. 2330 1 2330 

15 Aparat terapie cu magnet portativ Mag 30, Russia5 31470016 1 buc. 2330 1 2330 

16 Aparat terapie cu magnet portativ Mag 30, Russia6 31470017 1 buc. 2330 1 2330 

17 Aparat terapie cu magnet portativ Mag 30, Russia7 31470018 1 buc. 2330 1 2330 

18 Aparat terapie cu magnet portativ Mag 30, Russia8 31470019 1 buc. 2330 1 2330 

19 Aparat terapie cu lumina polarizata staționar Biotron Pro 1, 31470020 1 buc. 63220 1 63220 



20 
Aparat terapie cu lumina polarizata portativ  

Medd AII, Swetzerland/1 31470021 1 buc. 23440 1 23440 

21 
Aparat terapie cu lumina polarizata portativ  

Medd AII, Swetzerland/2 31470022 1 buc. 23440 1 23440 

22 
Aparat terapie cu lumina polarizata portativ  

Medd AII, Swetzerland/3 31470023 1 buc. 23440 1 23440 

23 
Aparat terapie cu lumina polarizata portativ  

Medd AII, Swetzerland/4 31470024 1 buc. 23440 1 23440 

24 Aparat darsonvalizare Staționar UItradar, Russia 31470025 1 buc. 34220 1 34220 

25 Aparat darsonvalizare portativ Alad, Russia/1 31470026 1 buc. 4150 1 4150 

26 Aparat darsonvalizare portativ Alad, Russia/2 31470027 1 buc. 4150 1 4150 

27 Aparat darsonvalizare portativ Alad, Russia/3 31470028 1 buc. 4150 1 4150 

28 Aparat darsonvalizare portativ Alad, Russia/4 31470029 1 buc. 4150 1 4150 

29 Electrostimulator staționar PhysioGo 100, Poland 31470030 1 buc. 24440 1 24440 

30 Electrostimulator portativ 28401/l-TECH, Italy 31470031 1 buc. 4780 1 4780 

31 Electrostimulator portativ 28401/l-TECH, Italy2 31470032 1 buc. 4780 1 4780 

32 Electrostimulator portativ 28401/l-TECH, Italy3 31470033 1 buc. 4780 1 4780 

33 Electrostimulator portativ 28401/l-TECH, Italy4 31470034 1 buc. 4780 1 4780 

34 
Dispozitiv de terapie prin compresie de aer profesional 

 (drenaj limfatic) 31470035 1 buc. 66330 1 66330 

35 Aparat terapie Vacuum Avaco, Poland 31470036 1 buc. 32660 1 32660 

36 Tonometru automat 32944/ Omron, Italy/1 31470037 1 buc. 1140 1 1140 

37 Tonometru automat 32944/ Omron, Italy/2 31470038 1 buc. 1140 1 1140 

38 Tonometru automat 32944/ Omron, Italy/3 31470039 1 buc. 1140 1 1140 

39 Tonometru automat 32944/ Omron, Italy/4 31470040 1 buc. 1140 1 1140 

40 Tonometru automat 32944/ Omron, Italy/5 31470041 1 buc. 1140 1 1140 

41 Tonometru automat 32944/ Omron, Italy/6 31470042 1 buc. 1140 1 1140 

42 Glucometru Plus Multi-Monitoring system, Taiwan 31470043 1 buc. 1010 1 1010 

43 Glucometru Plus Multi-Monitoring system, Taiwan/2 31470044 1 buc. 1010 1 1010 

44 Glucometru Plus Multi-Monitoring system, Taiwan/3 31470045 1 buc. 1010 1 1010 

45 Glucometru Plus Multi-Monitoring system, Taiwan/4 31470046 1 buc. 1010 1 1010 

46 Glucometru Plus Multi-Monitoring system, Taiwan/5 31470047 1 buc. 1010 1 1010 

47 Glucometru Plus Multi-Monitoring system, Taiwan/6 31470048 1 buc. 1010 1 1010 

48 Masajor portativ Hyperon, China 31470049 1 buc. 3288 1 3288 

49 Masajor portativ Hyperon, China2 31470050 1 buc. 3288 1 3288 

50 Masajor portativ Hyperon, China3 31470051 1 buc. 3288 1 3288 

51 Masajor portativ Hyperon, China4 31470052 1 buc. 3288 1 3288 

52 Lampa bactencida portativa OBPe-225m, Ukraine 31470053 1 buc. 5320 1 5320 

53 Lampa bactencida portativa OBPe-225m, Ukraine2 31470054 1 buc. 5320 1 5320 

54 Masa pentru masaj 27421, Italy 31470055 1 buc. 8420 1 8420 

55 Masa pentru proceduri medicale SIS, Ukraine 31470056 1 buc. 3220 1 3220 

56 Masa pentru proceduri medicale SIS, Ukraine2 31470057 1 buc. 3220 1 3220 

57 Dulap medical SM-2C, Ukraine 31470058 1 buc. 14220 1 14220 

58 Cuseta pentru examinare KRP, Ukraine1 31470059 1 buc. 4400 1 4400 

59 Cuseta pentru examinare KRP, Ukraine2 31470060 1 buc. 4400 1 4400 

60 Cuseta pentru examinare KRP, Ukraine3 31470061 1 buc. 4400 1 4400 

61 Cuseta pentru examinare KRP, Ukraine4 31470062 1 buc. 4400 1 4400 

62 Instalație de incaltat bahile OTO-702, China 31470063 1 buc. 7300 1 7300 

63 Cărucior rulanr mecanic, Italy1 31470064 1 buc. 3980 1 3980 

64 Cărucior rulanr mecanic, Italy2 31470065 1 buc. 3980 1 3980 

65 Instalație sanitara portabila, Italy 31470066 1 buc. 2310 1 2310 

66 Aparat terapie cu magnet staționar PhysioMG 825, Poland 31470011 1 buc. 44220 1 44220 

67 Oximetru de buzunar, Italy 00000139   1 buc. 440 2 880 

  TOTAL:     X X 68 652472 

 


